平成 28 年１月 28 日

各 位

会 社 名

代 表 者 名

問 合 せ 先

TEL

株 式 会 社 Ｓ Ｈ Ｏ Ｅ Ｉ

代表取締役社長 安河内 曠文

（コード番号：7839、東証第１部）

取締役経営管理部長 平野 明人

03-5688-5160（代表）

平成28年９月期第２四半期累計期間（連結・個別）の業績予想の修正に関するお知らせ

平成 27 年 11 月６日付「平成 27 年９月期決算短信」にて発表いたしました平成 28 年９月期第２四

半期累計期間（平成 27 年 10 月１日～平成 28 年３月 31 日）の業績予想について、下記の通り修正

いたします。

記

平成 28年９月期第２四半期累計期間の業績予想の修正（平成 27年 10月１日～平成 28年３月 31日）

1.連結業績予想

２．個別業績予想

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

第２四半期

純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

前 回 予 想 （ Ａ ）
百万円

6,320

百万円

1,130

百万円

1,180

百万円

780

円 銭

56.63

今 回 修 正 （ Ｂ ）  6,430 1,400 1,480 990 71.88

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）  110 270 300 210

増  減  率 （  ％  ） 1.7 23.9 25.4 26.9

（ご参考）前期実績

(平成 27 年９月期第２四半期）
6,537 1,594 1,496 927  67.31

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当 期 純 利 益

前 回 予 想 （ Ａ ）
百万円

5,875

百万円

859

百万円

901

百万円

596

円 銭

43.27

今 回 修 正 （ Ｂ ）  6,390 1,170 1,230 820 59.54

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）  515 311 329 224

増  減  率 （  ％  ） 8.8 36.2 36.5 37.6

（ご参考）前期実績

(平成 27 年９月期第２四半期）
5,966 1,234 1,135 684  49.73

※上記の数値については、現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際業績は、

今後様々な要因により異なる結果となる場合があります。

【修正理由】

当第２四半期累計期間の業績において、個別業績は、北米を除く各地域向け販売が増加し売上高

が大幅に増加する見通しであります。また、販売数量の増加に伴い、生産数量が増加し売上原価の

低減効果が見込まれること並びに販売費及び一般管理費の費消が一部先送りされたこと等から、各

利益についても大幅に増加する見通しとなりました。

その結果、売上高は 6,390 百万円、営業利益は 1,170 百万円となる見通しであり、為替予約に伴

う為替差益 63 百万円の計上により経常利益は 1,230 百万円、第２四半期純利益は 820 百万円となる

見通しであります。

また、連結業績につきましても、個別業績の修正に伴い増収増益となる見通しであり、売上高は

6,430 百万円、営業利益は 1,400 百万円、経常利益は 1,480 百万円、親会社株主に帰属する第２四半

期純利益は 990 百万円となる見通しであります。

なお、第２四半期の為替レートは、当社売上換算レートは１US ドル＝117.00 円、１ユーロ＝127.00

円、海外子会社換算レートは１US ドル＝120.61 円、１ユーロ＝131.77 円（平成 27 年 12 月 30 日現

在）を採用しております。また、ユーロにつきましては、当期所要額の大半を１ユーロ＝135.62 円

で為替予約済みであります。

通期業績につきましては、為替相場及び下期の販売動向等先行き不透明な部分があり、当初予想

を変更しておりません。今後の進捗状況を踏まえ、修正が必要な場合は、適時適切に開示させてい

ただく予定です。

以 上